109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

20 декабря 2017г.

12:00

ПРОТОКОЛ

заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Власов

Ян Владимирович

- председатель Совета общественных организаций при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Русанович

Нина Рудольфовна

- технический секретарь Совета общественных организаций при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

члены Совета Е.А. Вольская, И.В. Мясникова, М.Д. Терехова, Л.М. Кондрашова,

Н.П. Дронов,   Ю.А. Жулев,   П.А. Воробьев

представители

Федеральной службы

по надзору в сфере

здравоохранения

М.А. Мурашко, И.Ф. Серёгина, А.В. Руденко, О.Ю. Малева

Председатель Совета общественных организаций по защите прав пациентов при ТО

Росздравнадзора по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области А.И. Ольшанский.

Вступительное слово:  председатель Совета общественных организаций Я.В. Власов

1. О ходе и эффективности исполнения Ведомственного плана Росздравнадзора по

противодействию коррупции. (Начальник Управления государственной службы, кадров,

антикоррупционной и правовой работы А.В. Руденко)

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- поддержать и одобрить доклад, признать удовлетворительной работу по исполнению

Ведомственного плана Росздравнадзора по противодействию коррупции.

2. Отчет о проделанной работе за 2017 год (председатель Совета общественных организаций

Я.В. Власов)

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- привести документацию и страницы Советов на сайтах ТО Росздравнадзора в соответствие с

Приказом Росздравнадзора № 4524 от 11.05.2017г. «О переименование Общественного

Совета»;
- актуализировать (в т.ч. на страницах Советов на сайтах ТО Росздравнадзора) состав Советов

общественных организаций при ТО Росздравнадзора;

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

- акцентировать внимание Советов при ТО Росздравнадзора на необходимости участия в
ежеквартальных публичных мероприятиях  ТО Росздравнадзора с поднадзорными
медицинскими и фармацевтическими организациями;

- разработать и утвердить процедуру работы Советов с обращениями граждан.

3. Принятие Плана работы Совета общественных организаций на 2018 год (председатель

Совета общественных организаций Я.В. Власов)

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- принять План работы Совета;

- просить членов Советов подготовить доклады по вопросам, внесенным в План работы;

- ввести в работу Совета понятие «рабочее совещание» с обязательным оформлением

протокола;
- просить выступать на заседаниях Совета представителей Советов при ТО Росздравнадзора.

4. Разное.

4.1. Опыт межведомственного взаимодействия в сфере  контроля за организацией

лечебного питания в Санкт-Петербурге (председатель Совета общественных организаций

при ТО Росздравнадзора по Санкт-Петербургу и ЛО А.И. Ольшанский)

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- поддержать доклад, одобрить разработанную систему межведомственного взаимодействия;
- внести предложения по членству в Межведомственной комиссии по лечебному и
диетическому питанию, разослать доклад и презентацию по Советам  при ТО Росздравнадзора.

Председатель Совета общественных

Организаций по защите прав пациентов

При Федеральной службе по надзору

В сфере здравоохранения Я.В. Власов